
№ 33 (399) 11.12.2017

ГОРОД ВОИНСКОЙ СЛАВЫ

ВНУТРИГОРОДСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ГОРОД КОЛПИНО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

06.12.2017                  № 133

О бюджете МО город Колпино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (2 чтение)

В соответствии с решением муниципального Совета от 18.10.2017 № 130 «О бюджетном процессе в МО г. Колпино»,
Муниципальный Совет города Колпино РЕШИЛ:
1. В текстовую часть проекта решения «О бюджете МО город Колпино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов» внести следующие изменения:
1.1. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств:
на 2018 год в сумме 38 394,1 тыс. рублей;
на 2019 год в сумме 40 394,0 тыс. рублей;
на 2020 год в сумме 42 465,7 тыс. рублей».
2. Внести изменения в Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета МО город Колпино на 2018 год и 

на плановый период 2019 и 2020 годов» к решению МС от 29.11.2017 № 131 «О бюджете МО город Колпино на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Внести изменения в Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным  направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» к решению МС от 29.11.2017 № 131 «О 
бюджете МО город Колпино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» согласно приложению № 2 к настоящему 
решению.

И.о. Главы муниципального образования,
исполняющего полномочия председателя муниципального Совета  О.Э.Милюта

Приложение 1
к решению МС

от 06.12.2017 № 133
Изменения в приложение № 2

«Ведомственная структура расходов бюджета МО город Колпино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
тыс.руб.

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код раздела/ 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа, 

подгруппа)

2018
год

Плановый 
период

2019 
год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МО г. КОЛПИНО 893       0.0 0.0 0.0

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 893 05 00     0.0 0.0 0.0

2.8. Благоустройство 893 05 03     0.0 0.0 0.0

2.8.2.
Расходы на благоустройство 
придомовых и дворовых территорий 
по программе "Колпино - 
благоустроенный город" 

893 05 03 0900200131   -8 215,3 0.0 0.0

2.8.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200131 200 -8 215,3 0.0 0.0

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200131 240 -8 215,3 0.0 0.0

2.8.3.

Расходы на обеспечение чистоты 
и порядка на территории 
муниципального образования, 
включая ликвидацию 
несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора и 
уборку территорий, водных 
акваторий, тупиков и проездов, не 
включенных в адресные программы, 
утвержденные исполнительными 
органами государственной власти 
Санкт-Петербурга по программе 
"Колпино - благоустроенный город" 

893 05 03 0900200141   -500,0 0.0 0.0

2.8.3.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200141 200 -500,0 0.0 0.0

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200141 240 -500,0 0.0 0.0

2.8.5.
Расходы на озеленение территории 
муниципального образования г. 
Колпино по программе "Колпино - 
благоустроенный город" 

893 05 03 0900200151   2 005,5 0.0 0.0

2.8.5.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200151 200 1 205,5 0.0 0.0

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200151 240 1 205,5 0.0 0.0

2.8.5.2 Иные бюджетные ассигнования 893 05 03 0900200151 800 800,0 0.0 0.0

  Уплата прочих  налогов, сборов и 
иных платежей 893 05 03 0900200151 850 800,0 0.0 0.0

2.8.6.

Расходы на создание зон отдыха, в 
том числе обустройство, содержание 
и уборка территорий  детских 
площадок по программе "Колпино - 
благоустроенный город" 

893 05 03 0900200161   5 054,9 0.0 0.0

2.8.6.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200161 200 5 054,9 0.0 0.0

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200161 240 5 054,9 0.0 0.0

2.8.8.

Расходы на обустройство, 
содержание и уборку территорий  
спортивных площадок по программе 
"Колпино - благоустроенный город" 

893 05 03 0900200164   1 654,9 0.0 0.0

2.8.8.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200164 200 1 654,9 0.0 0.0

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200164 240 1 654,9 0.0 0.0

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 893 08 00     -500,0 0.0 0.0
2.11. Культура 893 08 01     -500,0 0.0 0.0

2.11.1
Расходы на реализацию 
муниципальной программы 
«Праздники в городе Колпино»

893 08 01 0700100201   -500,0 0.0 0.0

2.11.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 08 01 0700100201 200 -500,0 0.0 0.0

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 08 01 0700100201 240 -500,0 0.0 0.0

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 893 10 00     70,7 70,7 70,7
2.12. Пенсионное обеспечение 893 10 01     70,7 70,7 70,7

2.12.1.
Расходы на выплату пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы

893 10 01 7707700233   38,3 38,3 38,3

2.12.1.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 893 10 01 7707700233 300 38,3 38,3 38,3

  Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 893 10 01 7707700233 310 38,3 38,3 38,3

2.12.2.

Расходы на предоставление доплат 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

893 10 01 7707700231   32,4 32,4 32,4

2.12.2.1 Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 893 10 01 7707700231 300 32,4 32,4 32,4

  Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 893 10 01 7707700231 310 32,4 32,4 32,4

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 893 11 00     500,0 0.0 0.0

2.15. Массовый спорт 893 11 02     500,0 0.0 0.0

2.15.1.

Расходы на проведение массовых 
спортивных мероприятий по 
програм-ме "Массовая физкультура 
и спорт"

893 11 02 0200100242   500,0 0.0 0.0

2.15.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 11 02 0200100242 200 500,0 0.0 0.0

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 11 02 0200100242 240 500,0 0.0 0.0

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 893 12 00     -70,7 -70,7 -70,7

2.16. Периодическая печать и 
издательства 893 12 02     -70,7 -70,7 -70,7

2.16.1.

Расходы на издание газеты 
"Ведомости Колпинского Городского 
Совета" по программе "Открытый 
муниципалитет"

893 12 02 1000100251   -70,7 -70,7 -70,7

2.16.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 12 02 1000100251 200 -70,7 -70,7 -70,7

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

893 12 02 1000100251 240 -70,7 -70,7 -70,7

  ИТОГО 0.0 0.0 0.0

Приложение 2
к решению МС

от 06.12.2017 № 133

Изменения в приложение №3
«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета
МО город Колпино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

тыс.руб.

Номер Наименование 
Код 

раздела/ 
подраз 

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа, 

подгруппа)
2018 год

Плановый период

2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
4. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00     0.0 0.0 0.0

4.1. Благоустройство 05 03     0.0 0.0 0.0

4.1.2.
Расходы на благоустройство 
придомовых и дворовых территорий 
по программе "Колпино - 
благоустроенный город"

05 03 0900200131 -8 215,3  0.0 0.0

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200131 200 -8 215,3  0.0 0.0

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200131 240 -8 215,3  0.0 0.0

4.1.3.

Расходы на обеспечение чистоты 
и порядка на территории 
муниципального образования, 
включая ликвидацию несанкциони-
рованных свалок бытовых отходов, 
мусора и уборку территорий, водных 
акваторий, тупиков и проездов, не 
включенных в адресные программы, 
утвержденные исполнительными 
органами государственной власти 
Санкт-Петербурга по программе 
"Колпино - благоустроенный город"

05 03 0900200141   -500,0  0.0 0.0

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200141 200 -500,0  0.0 0.0

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200141 240 -500,0  0.0 0.0

4.1.5.
Расходы на озеленение территории 
муниципального образования 
г. Колпино по программе "Колпино - 
благоустроенный город"

05 03 0900200151   2 005,5  0.0 0.0

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200151 200 1 205,5  0.0 0.0



2 № 33 (399) 11.12.2017

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200151 240 1 205,5  0.0 0.0

  Иные бюджетные ассигнования 05 03 0900200151 800 800,0  0.0 0.0

  Уплата прочих  налогов, сборов и 
иных платежей 05 03 0900200151 850 800,0  0.0 0.0

4.1.6.

Расходы на создание зон отдыха, в 
том числе обустройство, содержание 
и уборка территорий  детских 
площадок по программе "Колпино - 
благоустроенный город"

05 03 0900200161   5 054,9  0.0 0.0

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200161 200 5 054,9  0.0 0.0

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200161 240 5 054,9  0.0 0.0

4.1.8.
Расходы на обустройство, содержание 
и уборка территорий  спортивных 
площадок по программе "Колпино - 
благоустроенный город"

05 03 0900200164   1 654,9  0.0 0.0

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200164 200 1 654,9  0.0 0.0

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200164 240 1 654,9  0.0 0.0

6. Культура, кинематография 08 00     -500,0  0.0 0.0
6.1. Культура 08 01     -500,0  0.0 0.0

6.1.1
Расходы на реализацию 
муниципальной программы 
"Праздники в городе Колпино"

08 01 0700100201   -500,0  0.0 0.0

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 0700100201 200 -500,0  0.0 0.0

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 0700100201 240 -500,0  0.0 0.0

7. Социальная политика 10 00     70,7  70,7  70,7  
7.1. Пенсионное обеспечение 10 01     70,7  70,7  70,7  

7.1.1.
Расходы на предоставление доплат 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

10 01 7707700231   32,4  32,4  32,4  

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 7707700231 300 32,4  32,4  32,4  

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 7707700231 310 32,4  32,4  32,4  

7.1.2
Расходы на выплату пенсии за выслугу 
лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы

10 01 7707700233   38,3  38,3  38,3  

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 7707700233 300 38,3  38,3  38,3  

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 7707700233 310 38,3  38,3  38,3  

8. Физическая культура и спорт 11 00     500,0  0.0 0.0
8.2. Массовый спорт 11 02     500,0  0.0 0.0

8.2.1.
Расходы на проведение массовых 
спортивных мероприятий по программе 
"Массовая физкультура и спорт"

11 02 0200100242   500,0  0.0 0.0

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 0200100242 200 500,0  0.0 0.0

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 0200100242 240 500,0  0.0 0.0

9. Средства массовой информации 12 00     -70,7  -70,7  -70,7  
9.1. Периодическая печать и издательства 12 02     -70,7  -70,7  -70,7  

9.1.1.
Расходы на издание газеты 
"Ведомости Колпинского Городского 
Совета" по программе "Открытый 
муниципалитет"

12 02 1000100251   -70,7  -70,7  -70,7  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 02 1000100251 200 -70,7  -70,7  -70,7  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 02 1000100251 240 -70,7  -70,7  -70,7  

  ИТОГО       0.0 0.0 0.0

ГОРОД ВОИНСКОЙ СЛАВЫ
ВНУТРИГОРОДСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОРОД КОЛПИНО
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
06.12.2017                                                       № 134
О бюджете МО город Колпино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
В соответствии со статьей 9 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, решением муниципального Совета от 

18.10.2017 № 130 «О бюджетном процессе в МО г. Колпино»,
Муниципальный Совет города Колпино РЕШИЛ:
1. Утвердить общий объем доходов бюджета МО г. Колпино: 
 на 2018 год – в сумме 370 703,7 тыс. рублей;
 на 2019 год – в сумме 373 311,4 тыс. рублей;
 на 2020 год – в сумме 378 216,6 тыс. рублей.
2. Утвердить общий объем расходов бюджета МО г. Колпино: 
 на 2018 год – в сумме 385 233,8 тыс. рублей;
 на 2019 год – в сумме 383 579,8 тыс. рублей;
 на 2020 год – в сумме 378 216,6 тыс. рублей.
3. Установить размер дефицита бюджета МО г. Колпино:
 на 2018 год – в сумме 14 530,1 тыс. рублей;
 на 2019 год – в сумме 10 268,4 тыс. рублей.
4. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга МО г. Колпино: на 01 января 2019 года в сумме 0 

рублей, в том числе по муниципальным гарантиям МО г. Колпино – 0 рублей;
на 01 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям МО г. Колпино – 0 рублей;
на 01 января 2021 года в сумме 0 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям МО г. Колпино – 0 рублей.
Утвердить предельный объем муниципального долга МО г. Колпино:                                    
в течение 2018 года в сумме 0 рублей;
в течение 2019 года в сумме 0 рублей;
в течение 2020 года в сумме 0 рублей.
5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств:
на 2018 год в сумме 38 394,1 тыс. рублей;
на 2019 год в сумме 40 394,0 тыс. рублей;
на 2020 год в сумме 42 465,7 тыс. рублей.
6. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга:
на 2018 год в сумме 156 075,4 тыс. рублей.
на 2019 год в сумме 164 220,5 тыс. рублей.
на 2020 год в сумме 173 503,5 тыс. рублей.
7. Учесть в бюджете МО г. Колпино Доходы бюджета МО г. Колпино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 

согласно приложению № 1 к настоящему решению.
8. Утвердить в бюджете МО г. Колпино Ведомственную структуру расходов бюджета МО г. Колпино на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.
9. Утвердить Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО г.  Колпино по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам, подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 3 к 
настоящему решению. 

Приложение № 1
к решению МС

от 06.12.2017 № 134
Доходы бюджета МО город Колпино 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
тыс.руб.

Код Источники доходов 2018 год
Плановый период

2019 год 2020 год
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 214 628,3 209 090,9 204 713,1
000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 60 049,1 62 273,2 65 093,7

000 1 05 01000 00  0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 25 050,3 26 835,0 29 062,3

182 1 05 01010 01  0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 18 792,7 20 126,3 21 796,7

182 1 05 01011 01  0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы 18 792,7 20 126,3 21 796,7

182 1 05 01020 01  0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов.

6 257,6 6 708,7 7 265,6

182 1 05 01021 01  0000 110
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 
в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов.

6 257,6 6 708,7 7 265,6

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 33 743,3 33 743,3 33 743,3

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 33 738,3 33 740,3 33 740,3

182 1 05 02020 02 0000 110
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности (за периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

5,0 3,0 3,0

182 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения 1 255,5 1 694,9 2 288,1

182 1 05 04030 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 
системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 
городов федерального значения 

1 255,5 1 694,9 2 288,1

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ.

138 868,6 130 258,7 122 182,7

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)  

138 868,6 130 258,7 122 182,7

000 1 11 05010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков.   

138 868,6 130 258,7 122 182,7

830 1 11 05011 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые, расположены 
в границах городов федерального значения, а также 
средства от продажи права на заключения договоров 
аренды указанных земельных участков. 

138 868,6 130 258,7 122 182,7

830 1 11 05011 02 0100 120
Арендная плата и поступления от продажи права на 
заключение договоров аренды земельных участков, за 
исключением земельных участков, предоставленных 
на инвестиционных условиях

138 868,6 130 258,7 122 182,7

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ  ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ)  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

5 315,0 5 602,0 5 898,9

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации  затрат государства 5 315,0 5 602,0 5 898,9
000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации  затрат государства 5 315,0 5 602,0 5 898,9

867 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения. 

5 315,0 5 602,0 5 898,9

867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие  зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований СПб 
в соответствии с законодательством  Санкт-
Петербурга.

5 315,0 5 602,0 5 898,9

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 10 395,5 10 956,9 11 537,7

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  
законодательства  о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

250,0 263,5 277,5

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 10 145,5 10 693,4 11 260,2

806

1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в  бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения 

10 145,5 10 693,4 11 260,2
807
824
851
893
806

1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в 
сфере благоустройства, предусмотренные главой 4 
Закона Санкт-Петербурга  «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

8 417,5 8 872,1 9 342,3
807 462,0 486,9 512,8
824 320,0 337,3 355,2
851 270,0 284,6 299,7

851 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за административные правонарушения 
в области предпринимательской деятельности, 
предусмотренные статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

156,0 164,4 173,1

10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета МО г. Колпино на 2018 год и на плановый период 2019 и 
2020 годов согласно приложению № 4 к настоящему решению.

11. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО г. Колпино на 2018 год и на плановый период 2019 
и 2020 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

12. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО г. Колпино 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.

13.  Финансовому органу МО г. Колпино в ходе исполнения бюджета МО г. Колпино без внесения изменений в настоящее 
решение: 

– вносить изменения в сводную бюджетную роспись с уточнением разделов, подразделов, целевых статей и видов 
расходов главного распорядителя средств бюджета МО город Колпино в случаях, необходимых для изменения бюджетной 
классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
средств бюджета МО город Колпино в текущем финансовом году;

– осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета 
МО город Колпино для погашения кредиторской задолженности по бюджету МО город Колпино, в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на эти цели;

– осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований 
на оказание муниципальных услуг – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю средств бюджета МО город Колпино в текущем финансовом году, при условии, что увеличение бюджетных 
ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.

14. Местная администрация МО г. Колпино в ходе исполнения бюджета МО г. Колпино на 2018 год и на плановый период 
2019 и 2020 годов определяет условия и порядок предоставления субсидий из бюджета МО город Колпино, предоставляемых в 
соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Размер субсидий из бюджета МО г. Колпино, предоставляемых  в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, указанным в наименовании целевых статей Ведомственной структуры расходов бюджета МО 
г. Колпино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов определяется исходя из затрат в связи с оказанием услуг, 
финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств субсидий из бюджета МО г. Колпино, и в пределах 
бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующей целевой статьей.

Обязательные проверки соблюдения условий, целей, и порядка предоставления субсидий их получателями, в соответствии 
со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляются главным распорядителем бюджетных средств, 
предоставляющим субсидию, и органом внутреннего муниципального финансового контроля в порядке, определяемом 
Местной администрацией МО город Колпино.

15. Утвердить резервный фонд Местной администрации МО г. Колпино:
 на 2018 год в сумме 120,0 тыс. рублей;
 на 2019 год в сумме 120,0 тыс. рублей;
 на 2020 год в сумме 120,0 тыс. рублей.
16. Опубликовать решение в местной газете «Ведомости Колпинского Городского Совета».
17. Решение вступает в силу 01 января 2018 года.

И.о. Главы муниципального образования,
исполняющего полномочия председателя муниципального Совета  О.Э.Милюта



3№ 33 (399) 11.12.2017

893 1 16 90030 03 0400 140
Денежные средства от уплаты поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, 
пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
им условий гражданско-правовой сделки

520,0 548,1 577,1

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,1 0,1 0,1
000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,1 0,1 0,1

893 1 17 01030 03 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

0,1 0,1 0,1

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 156 075,4 164 220,5 173 503,5

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 156 075,4 164 220,5 173 503,5

000 2 02 30000 00 0000 151 Субвенции  бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 156 075,4 164 220,5 173 503,5

000 2 02 30024 00 0000 151
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

99 140,4 104 213,0 109 620,2

893 2 02 30024 03 0000 151
Субвенция бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

99 140,4 104 231,0 109 620,2

893 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

5 644,8 5 668,6 5 852,9

893 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного  государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

6,9 7,3 7,7

893 2 02 30024 03 0300 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного  государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации  и осуществлению 
уборки и санитарной очистки территорий 
в соответствии с адресными программами,  
утверждаемыми администрациями районов

93 488,7 98537,1 103 759,6

000 2 02 30027 00 0000 151
Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся  приемному родителю 

56 935,0 60 007,5 63 883,3

893 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

56 935,0 60 007,5 63 883,3

893 2 02 30027 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

37 059,4 39 059,3 41 131,0

893 2 02 30027 03 0200 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на вознагражде-
ние, причитающееся приемному родителю

19 875,6 20 948,2 22 752,3

ИТОГО ДОХОДОВ 370 703,7 373 311,4 378 216,6

Приложение № 2
к решению МС

от 06.12.2017 № 134
Ведомственная структура расходов бюджета МО город Колпино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

тыс.руб.

Номер Наименование Код 
ГРБС

Код 
раздела/ 

подраздела
Код целевой 

статьи

Код вида 
расходов 
(группа, 

подгруппа)
2018 год

Плановый период

2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МО г. КОЛПИНО 960       12 207,4 12 288,7 12 679,8  

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 960 01 00     12 168,4 12 247,6 12 636,5  

1.1.
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

960 01 02     1 588,1 1 598,5 1 658,0

1.1.1.
Расходы на содержание Главы 
муниципального образования 
г.Колпино

960 01 02 7717700011   1 588,1 1 598,5 1 658,0

1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

960 01 02 7717700011 100 1 588,1 1 598,5 1 658,0

 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

960 01 02 7717700011 120 1 588,1 1 598,5 1 658,0

1.2.
Расходы на содержание 
представительного органа 
муниципального образования 
г.Колпино

960 01 03     10 580,3 10 649,1 10 978,5

1.2.1

Расходы на содержание депу-
татов муниципального Совета 
муниципального образования 
г. Колпино, осуществляющих 
свою деятельность на постоян-
ной основе

960 01 03 7717700021   1 442,8 1 452,3 1 510,5

1.2.1.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

960 01 03 7717700021 100 1 442,8 1 452,3 1 510,5

 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

960 01 03 7717700021 120 1 442,8 1 452,3 1 510,5

1.2.2

Расходы на выплату денежной 
компенсации депутатам 
муниципального Совета 
муниципального образования   
г.Колпино, осуществляющим 
свою деятельность на 
непостоянной основе

960 01 03 7717700022   280,8 280,8 280,8

1.2.2.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

960 01 03 7717700022 100 280,8 280,8 280,8

 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

960 01 03 7717700022 120 280,8 280,8 280,8

1.2.3

Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 
аппарата представительного 
органа муниципального 
образования  г.Колпино

960 01 03 7717700023   8 702,7 8 762,0 9 033,2

1.2.3.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

960 01 03 7717700023 100 6 853,6 6 854,6 7 065,6

 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

960 01 03 7717700023 120 6 853,6 6 854,6 7 065,6

1.2.3.2
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

960 01 03 7717700023 200 1 839,1 1 896,9 1 956,5

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

960 01 03 7717700023 240 1 839,1 1 896,9 1 956,5

1.2.3.3 Иные бюджетные ассигнования 960 01 03 7717700023 800 10,0 10,5 11,1

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 960 01 03 7717700023 850 10,0 10,5 11,1

1.2.4 Расходы по оплате членских 
взносов 960 01 03 7707700441   154,0 154,0 154,0

1.2.4.1 Иные бюджетные ассигнования 960 01 03 7707700441 800 154,0 154,0 154,0

  Уплата прочих  налогов, сборов 
и иных платежей 960 01 03 7707700441 850 154,0 154,0 154,0

  ОБРАЗОВАНИЕ 960 07 00     39,0 41,1 43,3

1.3.
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

960 07 05     39,0 41,1 43,3

1.3.1
Расходы на профессиональную 
переподготовку, повышение 
квалификации  муниципальных 
служащих

960 07 05 7707700181   39,0 41,1 43,3

1.3.1.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

960 07 05 7707700181 200 39,0 41,1 43,3

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

960 07 05 7707700181 240 39,0 41,1 43,3

2.
МЕСТНАЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МО   
г. КОЛПИНО 

893       371 564,4 357 905,3 364 089,9

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 893 01 00     51 351,9 51 517,2 53 213,2  

2.1.

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

893 01 04     51 081,9 51 397,2 53 093,2

2.1.1
Расходы на содержание Главы 
местной администрации  
муниципального образования 
г. Колпино

893 01 04 7717700031   1 664,6 1 679,1 1 742,9

2.1.1.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

893 01 04 7717700031 100 1 664,6 1 679,1 1 742,9

 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

893 01 04 7717700031 120 1 664,6 1 679,1 1 742,9

2.1.2

Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности 
местной администрации 
муниципального образования 
г. Колпино

893 01 04 7717700032   43 765,6 44 042,2 45 489,7

2.1.2.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

893 01 04 7717700032 100 36 339,0 36 347,1 37 469,5

 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

893 01 04 7717700032 120 36 339,0 36 347,1 37 469,5

2.1.2.2
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 01 04 7717700032 200 7 218,6 7 475,9 7 789,3

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 01 04 7717700032 240 7 218,6 7 475,9 7 789,3

2.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 893 01 04 7717700032 800 208,0 219,2 230,9

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 893 01 04 7717700032 850 208,0 219,2 230,9

2.1.3

Расходы на исполнение от-
дельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных 
лиц местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об администра-
тивных правонарушениях, и 
составлению протоколов об 
административных правонару-
шениях за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

893 01 04 77077G0100   6,9 7,3 7,7

2.1.3.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 01 04 77077G0100 200 6,9 7,3 7,7

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 01 04 77077G0100 240 6,9 7,3 7,7

2.1.4

Расходы на исполнение 
отдельных государственных 
полномочий Санкт-
Петербурга по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

893 01 04 77077G0850   5 644,8 5 668,6 5 852,9

2.1.4.1

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

893 01 04 77077G0850 100 5 203,1 5 203,1 5 362,9



4 № 33 (399) 11.12.2017

 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

893 01 04 77077G0850 120 5 203,1 5 203,1 5 362,9

2.1.4.2
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 01 04 77077G0850 200 441,7 465,5 490,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 01 04 77077G0850 240 441,7 465,5 490,0

2.2. Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 893 01 07     150,0    

2.2.1. Расходы на проведение выборов 893 01 07 7707700052   150,0    

2.2.1.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 01 07 7707700052 200 150,0    

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 01 07 7707700052 240 150,0    

2.3. Резервные фонды 893 01 11     120,0 120,0 120,0

2.3.1. Резервный фонд местной 
администрации 893 01 11 7707700061   120,0 120,0 120,0

2.3.1.1 Иные бюджетные ассигнования 893 01 11 7707700061 800 120,0 120,0 120,0
  Резервные средства 893 01 11 7707700061 870 120,0 120,0 120,0

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

893 03 00     120,0 120,0 136,9  

2.4.
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

893 03 09     120,0 120,0 136,9  

2.4.1.

Расходы на реализацию 
муниципальной  программы 
"Подготовка и обучение 
неработающего населения 
в области безопасности 
жизнедеятельности"

893 03 09 1200100091   120,0 120,0 136,9  

2.4.1.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд

893 03 09 1200100091 200 120,0 120,0 136,9  

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 03 09 1200100091 240 120,0 120,0 136,9  

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 893 04 00     33 454,0 31 214,8 31 645,8

2.5. Общеэкономические вопросы 893 04 01     4 554,0 5 076,7 5 345,8

2.5.1.

Расходы на организацию и 
финансирование проведения 
оплачиваемых общественных 
работ по программе «Трудовая 
занятость»

893 04 01 1100100101   920,0 920,0 968,8

2.5.1.1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

893 04 01 1100100101 600 920,0 920,0 968,8

 
Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

893 04 01 1100100101 630 920,0 920,0 968,8

2.5.2.

Расходы на организацию 
и финансирование 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от 
учебы время по программе 
«Трудовая занятость»

893 04 01 1100100102   3 634,0 4 156,7 4 377,0

2.5.2.1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

893 04 01 1100100102 600 3 634,0 4 156,7 4 377,0

 
Субсидии некоммерческим 
организациям (за 
исключением государственных 
(муниципальных) учреждений)

893 04 01 1100100102 630 3 634,0 4 156,7 4 377,0

2.6. Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 893 04 09     28 600,0 25 838,1 26 000,0

2.6.1.

Расходы на текущий ремонт 
и содержание дорог, распо-
ложенных в пределах границ 
муниципального образования 
(в соответствии с перечнем, 
утвержденным Правительством 
Санкт-Петербурга) по програм-
ме "Колпино-благоустроенный 
город"

893 04 09 0900100111   28 600,0 25 838,1 26 000,0

2.6.1.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд

893 04 09 0900100111 200 28 600,0 25 838,1 26 000,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 04 09 0900100111 240 28 600,0 25 838,1 26 000,0

2.7. Другие вопросы в области 
национальной экономики 893 04 12     300,0 300,0 300,0

2.7.1.

Расходы на содействие 
развитию малого бизнеса на 
территории муниципального 
образования г. Колпино 
по программе «Грамотный 
потребитель - грамотный 
предприниматель»

893 04 12 0600200121   300,0 300,0 300,0

2.7.1.1.
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения  
государственных 
(муниципальных) нужд

893 04 12 0600200121 200 300,0 300,0 300,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 04 12 0600200121 240 300,0 300,0 300,0

 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

893 05 00     196 067,8 183 430,9 184 606,9

2.8. Благоустройство 893 05 03     196 067,8 183 430,9 184 606,9

2.8.1.

Расходы на проведение 
мероприятий по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
МО г. Колпино по 
программе"Безопасный город"

893 05 03 0400200491   3 400,0 2 400,0 2 400,0

2.8.1.1.
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0400200491 200 3 400,0 2 400,0 2 400,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0400200491 240 3 400,0 2 400,0 2 400,0

2.8.2.
Расходы на благоустройство 
придомовых и дворовых терри-
торий по программе "Колпино 
- благоустроенный город" 

893 05 03 0900200131   56 763,8 54 666,8 49 884,3

2.8.2.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200131 200 56 763,8 54 666,8 49 884,3

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200131 240 56 763,8 54 666,8 49 884,3

2.8.3.

Расходы на обеспечение чисто-
ты и порядка на территории 
муниципального образования, 
включая ликвидацию несанк-
ционированных свалок быто-
вых отходов, мусора и уборку 
территорий, водных акваторий, 
тупиков и проездов, не вклю-
ченных в адресные программы, 
утвержденные исполнительны-
ми органами государственной 
власти Санкт-Петербурга по 
программе "Колпино - благоу-
строенный город" 

893 05 03 0900200141   1 100,0 700,0 700,0

2.8.3.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200141 200 1 100,0 700,0 700,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200141 240 1 100,0 700,0 700,0

2.8.4.

Расходы по организации сбора и 
вывоза бытовых отходов и мусора 
с территории частного жилого 
фонда по программе "Колпино - 
благоустроенный город" 

893 05 03 0900200142   10,0 10,0 10,0

2.8.4.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200142 200 10,0 10,0 10,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200142 240 10,0 10,0 10,0

2.8.5.

Расходы на озеленение 
территории муниципального 
образования г. Колпино 
по программе "Колпино - 
благоустроенный город" 

893 05 03 0900200151   24 975,5 18 530,0 19 000,0

2.8.5.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200151 200 21 675,5 16 030,0 16 500,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200151 240 21 675,5 16 030,0 16 500,0

2.8.5.2 Иные бюджетные ассигнования 893 05 03 0900200151 800 3 300,0 2 500,0 2 500,0

  Уплата прочих  налогов, сборов 
и иных платежей 893 05 03 0900200151 850 3 300,0 2 500,0 2 500,0

2.8.6.

Расходы на создание зон отды-
ха, в том числе обустройство, 
содержание и уборка терри-
торий  детских площадок по 
программе "Колпино - благоу-
строенный город" 

893 05 03 0900200161   12 474,9 5 700,0 5 900,0

2.8.6.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200161 200 12 474,9 5 700,0 5 900,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200161 240 12 474,9 5 700,0 5 900,0

2.8.7.
Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-
бытового оборудования.

893 05 03 0900200162   1 300,0 1 487,0 1 500,0

2.8.7.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200162 200 1 300,0 1 487,0 1 500,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200162 240 1 300,0 1 487,0 1 500,0

2.8.8.

Расходы на обустройство, 
содержание и уборку территорий  
спортивных площадок 
по программе "Колпино - 
благоустроенный город" 

893 05 03 0900200164   2 054,9 400,0 400,0

2.8.8.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200164 200 2 054,9 400,0 400,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 0900200164 240 2 054,9 400,0 400,0

2.8.9.

Расходы на исполнение 
отдельного государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по организации 
и осуществлению в 
соответствии с адресной 
программой, утверждаемой 
администрацией Колпинского  
района Санкт-Петербурга, 
уборки и санитарной 
очистки территорий, за 
исключением земельных 
участков, обеспечение уборки 
и санитарной очистки которых 
осуществляется гражданами 
и юридическими лицами либо 
отнесено к полномочиям 
исполнительных органов 
государственной власти Санкт-
Петербурга за счет субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

893 05 03 09003G3160   93 488,7 98 537,1 103 759,6

2.8.9.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 09003G3160 200 93 488,7 98 537,1 103 759,6

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 09003G3160 240 93 488,7 98 537,1 103 759,6

2.8.10.
Расходы на реализацию 
муниципальной программы 
"Оформление города к 
праздничным мероприятиям"

893 05 03 1300100163   500,0 1 000,0 1 053,0

2.8.10.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 1300100163 200 500,0 1 000,0 1 053,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 05 03 1300100163 240 500,0 1 000,0 1 053,0



5№ 33 (399) 11.12.2017

  ОБРАЗОВАНИЕ 893 07 00     5 401,7 5 376,0 5 502,3

2.9.
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

893 07 05     115,5 139,2 109,8  

2.9.1.
Расходы на профессиональную 
переподготовку, повышение 
квалификации  муниципальных 
служащих

893 07 05 7707700181   115,5 139,2 109,8  

2.9.1.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

893 07 05 7707700181 200 115,5 139,2 109,8  

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 07 05 7707700181 240 115,5 139,2 109,8  

2.10. Другие вопросы в области 
образования 893 07 09     5 286,2 5 236,8 5 392,5

2.10.1.
Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальной  
программы «Колпино-город 
воинской Славы»

893 07 09 0100100192   659,7 695,4 732,2  

2.10.1.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 07 09 0100100192 200 659,7 695,4 732,2  

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 07 09 0100100192 240 659,7 695,4 732,2  

2.10.2.

Расходы на проведение 
досуговых мероприятий 
для детей и подростков, 
проживающих на территории 
МО г. Колпино по программе 
"Молодежная политика"

893 07 09 0300200561   2 128,5 2 243,4 2 362,3

2.10.2.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 07 09 0300200561 200 2 128,5 2 243,4 2 362,3

 
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

893 07 09 0300200561 240 2 128,5 2 243,4 2 362,3

2.10.3.

Расходы на проведение 
мероприятий по 
профилактике терроризма и 
экстремизма  по программе 
"Безопасный город"

893 07 09 0400100521   1 000,0 1 000,0 1 000,0

2.10.3.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 07 09 0400100521 200 1 000,0 1 000,0 1 000,0

 
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

893 07 09 0400100521 240 1 000,0 1 000,0 1 000,0

2.10.4.

Расходы на проведение 
мероприятий по 
профилактике дорожно-
транспортного травматизма по 
программе"Безопасный город"

893 07 09 0400200491   198,0 198,0 198,0

2.10.4.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 07 09 0400200491 200 198,0 198,0 198,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 07 09 0400200491 240 198,0 198,0 198,0

2.10.5.

Расходы на проведение 
мероприятий, направленных на 
укрепление межнационального 
и межконфессионального 
согласия по программе 
"Безопасный город"

893 07 09 0400300591   1 000,0 800,0 800,0

2.10.5.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 07 09 0400300591 200 1 000,0 800,0 800,0

 
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

893 07 09 0400300591 240 1 000,0 800,0 800,0

2.10.6.

Расходы на реализацию 
мероприятий по профилактике 
наркомании, в соответствии 
с программой "Колпино - 
Территория БезОпасности"

893 07 09 0500100531   300,0 300,0 300,0

2.10.6.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 07 09 0500100531 200 300,0 300,0 300,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 07 09 0500100531 240 300,0 300,0 300,0

  КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 893 08 00     16 249,9 15 137,2 13 946,2

2.11. Культура 893 08 01     16 249,9 15 137,2 13 946,2

2.11.1
Расходы на реализацию 
муниципальной программы 
«Праздники в городе 
Колпино»

893 08 01 0700100201   13 679,5 12 514,1 11 184,0

2.11.1.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 08 01 0700100201 200 13 679,5 12 514,1 11 184,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 08 01 0700100201 240 13 679,5 12 514,1 11 184,0

2.11.2

Расходы на реализацию 
муниципальной программы 
«Сохранение и развитие 
местных традиций, досуг 
жителей города Колпино»

893 08 01 0800100211   2 570,4 2 623,1 2 762,2

2.11.2.1
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

893 08 01 0800100211 200 2 570,4 2 623,1 2 762,2

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 08 01 0800100211 240 2 570,4 2 623,1 2 762,2

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 893 10 00     58 269,7 61 342,2 65 218,0
2.12. Пенсионное обеспечение 893 10 01     1 334,7 1 334,7 1 334,7

2.12.1.
Расходы на выплату пенсии 
за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности 
муниципальной службы

893 10 01 7707700233   721,9 721,9 721,9

2.12.1.1 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 893 10 01 7707700233 300 721,9 721,9 721,9

 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

893 10 01 7707700233 310 721,9 721,9 721,9

2.12.2.

Расходы на предоставление 
доплат к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные 
должности и должности 
муниципальной службы

893 10 01 7707700231   612,8 612,8 612,8

2.12.2.1 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 893 10 01 7707700231 300 612,8 612,8 612,8

 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

893 10 01 7707700231 310 612,8 612,8 612,8

2.13. Охрана семьи и детства 893 10 04     56 935,0 60 007,5 63 883,3

2.13.1.

Расходы на исполнение от-
дельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга  
по выплате денежных средств на 
содержание детей, находящихся 
под опекой или попечительством, 
и денежных средств на содержа-
ние детей, переданных в прием-
ные семьи за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

893 10 04 77077G0860   37 059,4 39 059,3 41 131,0

2.13.1.1 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 893 10 04 77077G0860 300 37 059,4 39 059,3 41 131,0

 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 

893 10 04 77077G0860 310 37 059,4 39 059,3 41 131,0

2.13.2.

Расходы на исполнение отдель-
ных государственных полномо-
чий Санкт-Петербурга по выпла-
те вознаграждения приемным 
родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

893 10 04 77077G0870   19 875,6 20 948,2 22 752,3

2.13.2.1 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 893 10 04 77077G0870 300 19 875,6 20 948,2 22 752,3

 
Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных, норма-
тивных социальных выплат 

893 10 04 77077G0870 320 19 875,6 20 948,2 22 752,3

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 893 11 00     9 012,2 7 798,1 7 743,6

2.14. Физическая культура 893 11 01     6 690,0 6 045,1 6 045,1

2.14.1.
Расходы на проведение 
мероприятий по физической 
культуре по программе 
"Массовая физкультура и спорт"

893 11 01 0200100241   6 690,0 6 045,1 6 045,1

2.14.1.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 11 01 0200100241 200 6 690,0 6 045,1 6 045,1

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 11 01 0200100241 240 6 690,0 6 045,1 6 045,1

2.15. Массовый спорт 893 11 02     2 322,2 1 753,0 1 698,5

2.15.1.
Расходы на проведение 
массовых спортивных 
мероприятий по программе 
"Массовая физкультура и спорт"

893 11 02 0200100242   2 322,2 1 753,0 1 698,5

2.15.1.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 11 02 0200100242 200 2 322,2 1 753,0 1 698,5

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 11 02 0200100242 240 2 322,2 1 753,0 1 698,5

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 893 12 00     1 637,2 1 968,9 2 077,0

2.16. Периодическая печать и 
издательства 893 12 02     1 637,2 1 968,9 2 077,0

2.16.1.

Расходы на издание газеты 
"Ведомости Колпинского 
Городского Совета" по 
программе "Открытый 
муниципалитет"

893 12 02 1000100251   1 637,2 1 968,9 2 077,0

2.16.1.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 12 02 1000100251 200 1 637,2 1 968,9 2 077,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

893 12 02 1000100251 240 1 637,2 1 968,9 2 077,0

3.
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ г. КОЛПИНО 

983       1 462,0 13 385,8 1 446,9

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 983 01 00     1 462,0 13 385,8 1 446,9

3.1. Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 983 01 07     1 462,0 13 385,8 1 446,9

3.1.1.
Расходы на содержание 
избирательной комиссии МО 
город Колпино, действующей на 
постоянной основе

983 01 07 7717700051   1 462,0 1 448,2 1 446,9

3.1.1.1

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственны-
ми (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, 
органами управления государ-
ственными внебюджетными 
фондами

983 01 07 7717700051 100 1 366,3 1 371,7 1 415,4

 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов

983 01 07 7717700051 120 1 366,3 1 371,7 1 415,4

3.1.1.2
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

983 01 07 7717700051 200 94,2 75,0 30,0

 
Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

983 01 07 7717700051 240 94,2 75,0 30,0

3.1.1.3 Иные бюджетные ассигнования 983 01 07 7717700051 800 1,5 1,5 1,5  

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 983 01 07 7717700051 850 1,5 1,5 1,5  

3.1.2. Расходы на проведение выборов 983 01 07 7707700052     11 937,6  

3.1.2.1
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

983 01 07 7707700052 200   11 937,6  

 
Иные закупки товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

983 01 07 7707700052 240   11 937,6  

  ИТОГО 385 233,8 383 579,8 378 216,6

Приложение № 3
к решению МС

от 06.12.2017 № 134
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета МО город Колпино
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

тыс.руб.

Номер Наименование 
Код 

раздела/ 
подраз 

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов 
(группа, 

подгруппа)
2018 год

Плановый период

2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Общегосударственные вопросы 01 00     64 982,3  77 150,6 67 296,6

1.1
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02    1 588,1  1 598,5  1 658,0  

1.1.1 Расходы на содержание Главы муни-
ципального образования г.Колпино 01 02 7717700011   1 588,1  1 598,5  1 658,0  



6 № 33 (399) 11.12.2017

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 7717700011 100 1 588,1  1 598,5  1 658,0  

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 02 7717700011 120 1 588,1  1 598,5  1 658,0  

1.2.

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципального 
образования     

01 03     10 580,3  10 649,1  10 978,5  

1.2.1

Расходы на содержание депутатов 
муниципального Совета 
муниципального образования г. 
Колпино, осуществляющих свою 
деятельность на постоянной основе

01 03 7717700021   1 442,8  1 452,3  1 510,5  

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 7717700021 100 1 442,8  1 452,3  1 510,5  

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 03 7717700021 120 1 442,8  1 452,3  1 510,5  

1.2.2

Расходы на выплату денежной ком-
пенсации депутатам муниципально-
го Совета муниципального образо-
вания   г.Колпино, осуществляющим 
свою деятельность на непостоянной 
основе

01 03 7717700022   280,8  280,8  280,8  

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 7717700022 100 280,8  280,8  280,8  

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 03 7717700022 120 280,8  280,8  280,8  

1.2.3
Расходы на содержание и обеспече-
ние деятельности аппарата предста-
вительного органа муниципального 
образования г. Колпино

01 03 771770023   8 702,7  8 762,0  9 033,2  

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 03 771770023 100 6 853,6  6 854,6  7 065,6  

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 03 771770023 120 6 853,6  6 854,6  7 065,6  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 771770023 200 1 839,1  1 896,9  1 956,5  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 771770023 240 1 839,1  1 896,9  1 956,5  

  Иные бюджетные ассигнования 01 03 771770023 800 10,0  10,5  11,1  

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 03 771770023 850 10,0  10,5  11,1  

1.2.4. Расходы по оплате членских взносов 01 03 7707700441   154,0  154,0  154,0  
  Иные бюджетные ассигнования 01 03 7707700441 800 154,0  154,0  154,0  

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 03 7707700441 850 154,0  154,0  154,0  

1.3.

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти  Российской 
Федерации, местных администраций

01 04     51 081,9  51 397,2  53 093,2  

1.3.1
Расходы на содержание Главы мест-
ной администрации  муниципально-
го образования г. Колпино

01 04 7717700031   1 664,6  1 679,1  1 742,9  

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 7717700031 100 1 664,6  1 679,1  1 742,9  

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 7717700031 120 1 664,6  1 679,1  1 742,9  

1.3.2
Расходы на содержание и 
обеспечение деятельности местной 
администрации муниципального 
образования г. Колпино

01 04 7717700032   43 765,6  44 042,2  45 489,7  

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 7717700032 100 36 339,0  36 347,1  37 469,5  

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 7717700032 120 36 339,0  36 347,1  37 469,5  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7717700032 200 7 218,6  7 475,9  7 789,3  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 7717700032 240 7 218,6  7 475,9  7 789,3  

  Иные бюджетные ассигнования 01 04 7717700032 800 208,0  219,2  230,9  

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 7717700032 850 208,0  219,2  230,9  

1.3.3

Расходы на исполнение 
отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных 
лиц местного самоуправления, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенции 
из бюджета Санкт-Петербурга

01 04 77077G0100   6,9  7,3  7,7  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 77077G0100 200 6,9  7,3  7,7  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 77077G0100 240 6,9  7,3  7,7  

1.3.4

Расходы на исполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

01 04 77077G0850   5 644,8  5 668,6  5 852,9  

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 77077G0850 100 5 203,1  5 203,1  5 362,9  

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 04 77077G0850 120 5 203,1  5 203,1  5 362,9  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 77077G0850 200 441,7  465,5  490,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 77077G0850 240 441,7  465,5  490,0  

1.4 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07     1 612,0  13 385,8  1 446,9  

1.4.1
Расходы на содержание 
избирательной комиссии МО 
город Колпино, действующей на 
постоянной основе

01 07 7717700051   1 462,0  1 448,2  1 446,9  

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами

01 07 7717700051 100 1 366,3  1 371,7  1 415,4  

 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

01 07 7717700051 120 1 366,3  1 371,7  1 415,4  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 07 7717700051 200 94,2  75,0  30,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 07 7717700051 240 94,2  75,0  30,0  

  Иные бюджетные ассигнования 01 07 7717700051 800 1,5  1,5  1,5  

  Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 07 7717700051 850 1,5  1,5  1,5  

1.4.2 Расходы на проведение выборов 01 07 7707700052   150,0  11 937,6  0,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 07 7707700052 200 150,0  11 937,6  0,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 07 7707700052 240 150,0  11 937,6  0,0  

1.5. Резервные фонды 01 11     120,0  120,0  120,0  

1.5.1 Резервный фонд местной 
администрации 01 11 7707700061   120,0  120,0  120,0  

  Иные бюджетные ассигнования 01 11 7707700061 800 120,0  120,0  120,0  
  Резервные средства 01 11 7707700061 870 120,0  120,0  120,0  

2. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00    120,0  120,0  136,9  

2.1.
Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09     120,0  120,0  136,9  

2.1.2
Расходы на реализацию программы 
"Подготовка и обучение 
неработающего населения в области 
безопасности жизнедеятельности"

03 09 1200100091   120,0  120,0  136,9  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 1200100091 200 120,0  120,0  136,9  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 09 1200100091 240 120,0  120,0  136,9  

3. Национальная экономика 04 00     33 454,0  31 214,8  31 645,8  
3.1. Общеэкономические вопросы 04 01     4 554,0  5 076,7  5 345,8  

3.1.1
Расходы на организацию и 
финансирование проведения 
оплачиваемых общественных работ 
по программе "Трудовая занятость"    

04 01 1100100101   920,0  920,0  968,8  

 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 01 1100100101 600 920,0  920,0  968,8  

 
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

04 01 1100100101 630 920,0  920,0  968,8  

3.1.2

Расходы на организацию 
и финансирование 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 
14 до 18 лет в свободное от учебы 
время по программе "Трудовая 
занятость"    

04 01 1100100102   3 634,0  4 156,7  4 377,0  

 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 01 1100100102 600 3 634,0  4 156,7  4 377,0  

 
Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений)

04 01 1100100102 630 3 634,0  4 156,7  4 377,0  

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09     28 600,0  25 838,1  26 000,0  

3.2.1

Текущий ремонт и содержание 
дорог, расположенных в 
пределах границ муниципальных 
образований (в соответствии 
с перечнем, утвержденным 
Правительством Санкт-Петербурга)

04 09 0900100111   28 600,0  25 838,1  26 000,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0900100111 200 28 600,0  25 838,1  26 000,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 0900100111 240 28 600,0  25 838,1  26 000,0  

3.3 Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     300,0  300,0  300,0  

3.3.1

Расходы на содействие развитию 
малого бизнеса на территории 
муниципального образования г. 
Колпино по программе «Грамотный 
потребитель - грамотный 
предприниматель»

04 12 0600200121   300,0  300,0  300,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 0600200121 200 300,0  300,0  300,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 0600200121 240 300,0  300,0  300,0  

4. Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 00     196 067,8  183 430,9  184 606,9  

4.1. Благоустройство 05 03     196 067,8  183 430,9  184 606,9  

4.1.1.

Расходы на проведение меропри-
ятий по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на 
территории МО г. Колпино по про-
грамме "Безопасный город" 

05 03 0400200491   3 400,0  2 400,0  2 400,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0400200491 200 3 400,0  2 400,0  2 400,0  



7№ 33 (399) 11.12.2017

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0400200491 240 3 400,0  2 400,0  2 400,0  

4.1.2.
Расходы на благоустройство 
придомовых и дворовых территорий 
по программе "Колпино - 
благоустроенный город"

05 03 0900200131   56 673,8  54 666,8  49 884,3  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

05 03 0900200131 200 56 763,8  54 666,8  49 884,3  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200131 240 56 763,8  54 666,8  49 884,3  

4.1.3.

Расходы на обеспечение чистоты и 
порядка на территории муниципаль-
ного образования, включая ликвида-
цию несанкционированных свалок 
бытовых отходов, мусора и уборку 
территорий, водных акваторий, 
тупиков и проездов, не включенных 
в адресные программы, утвержден-
ные исполнительными органами 
государственной власти Санкт-Пе-
тербурга по программе "Колпино 
- благоустроенный город"

05 03 0900200141   1 100,0  700,0  700,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200141 200 1 100,0  700,0  700,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200141 240 1 100,0  700,0  700,0  

4.1.4.

Расходы по организации сбора и 
вывоза бытовых отходов и мусора 
с территории частного жилого 
фонда по программе "Колпино - 
благоустроенный город"

05 03 0900200142   10,0  10,0  10,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200142 200 10,0  10,0  10,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200142 240 10,0  10,0  10,0  

4.1.5.
Расходы на озеленение территории 
муниципального образования                              
г. Колпино по программе "Колпино - 
благоустроенный город"

05 03 0900200151   24 975,5  18 530,0  19 000,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200151 200 21 675,5  16 030,0  16 500,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200151 240 21 675,5  16 030,0  16 500,0  

  Иные бюджетные ассигнования 05 03 0900200151 800 3 300,0  2 500,0  2 500,0  

  Уплата прочих  налогов, сборов и 
иных платежей 05 03 0900200151 850 3 300,0  2 500,0  2 500,0  

4.1.6.

Расходы на создание зон отдыха, в 
том числе обустройство, содержание 
и уборка территорий  детских 
площадок по программе "Колпино - 
благоустроенный город"

05 03 0900200161   12 474,9  5 700,0  5 900,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200161 200 12 474,9  5 700,0  5 900,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200161 240 12 474,9  5 700,0  5 900,0  

4.1.7.
Установка и содержание малых 
архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового 
оборудования.

05 03 0900200162   1 300,0  1 487,0  1 500,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 0900200162 200 1 300,0  1 487,0  1 500,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200162 240 1 300,0  1 487,0  1 500,0  

4.1.8.
Расходы на обустройство, 
содержание и уборка территорий  
спортивных площадок по программе 
"Колпино - благоустроенный город"

05 03 0900200164   2 054,9  400,0  400,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200164 200 2 054,9  400,0  400,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 0900200164 240 2 054,9  400,0  400,0  

4.1.9.

Расходы на исполнение отдельного 
государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению в соответствии с 
адресной программой, утверждае-
мой администрацией Колпинского  
района Санкт-Петербурга, уборки и 
санитарной очистки территорий, за 
исключением земельных участков, 
обеспечение уборки и санитарной 
очистки которых осуществляется 
гражданами и юридическими лица-
ми либо отнесено к полномочиям 
исполнительных органов государ-
ственной власти Санкт-Петербурга 
за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

05 03 09003G3160   93 488,7  98 537,1  103 759,6  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 09003G3160 200 93 488,7  98 537,1  103 759,6  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 09003G3160 240 93 488,7  98 537,1  103 759,6  

4.1.10.
Расходы на реализацию муниципаль-
ной программы "Оформление города 
к праздничным мероприятиям"

05 03 1300100163   500,0  1 000,0  1 053,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1300100163 200 500,0  1 000,0  1 053,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 1300100163 240 500,0  1 000,0  1 053,0  

5. Образование 07 00     5 440,7  5 417,1  5 545,6  

5.1.
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации

07 05     154,5  180,3  153,1  

5.1.1.
Расходы на профессиональную пере-
подготовку, повышение квалифика-
ции  муниципальных служащих

07 05 7707700181   154,5  180,3  153,1  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 7707700181 200 154,5  180,3  153,1  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 05 7707700181 240 154,5  180,3  153,1  

5.2. Другие вопросы в области 
образования 07 09     5 286,2  5 236,8  5 392,5  

5.2.1.

Расходы на реализацию 
мероприятий муниципальной  
программы «Колпино-город 
воинской Славы»

07 09 0100100192   659,7  695,4  732,2  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0100100192 200 659,7  695,4  732,2  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0100100192 240 659,7  695,4  732,2  

5.2.2.

Расходы на проведение досуговых 
мероприятий для детей и 
подростков, проживающих на 
территории МО г. Колпино по 
программе "Молодежная политика"

07 09 0300200561   2 128,5  2 243,4  2 362,3  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0300200561 200 2 128,5  2 243,4  2 362,3  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0300200561 240 2 128,5  2 243,4  2 362,3  

5.2.3.
Расходы на проведение 
мероприятий по профилактике 
терроризма и экстремизма по 
программе "Безопасный город"

07 09 0400100521   1 000,0  1 000,0  1 000,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0400100521 200 1 000,0  1 000,0  1 000,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0400100521 240 1 000,0  1 000,0  1 000,0  

5.2.4.
Расходы на проведение мероприятий 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма по 
программе "Безопасный город" 

07 09 0400200491   198,0  198,0  198,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0400200491 200 198,0  198,0  198,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0400200491 240 198,0  198,0  198,0  

5.2.5

Расходы на проведение 
мероприятий, направленных на 
укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия по 
программе "Безопасный город"

07 09 0400300591   1 000,0  800,0  800,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0400300591 200 1 000,0  800,0  800,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0400300591 240 1 000,0  800,0  800,0  

5.2.6.

Расходы на реализацию 
мероприятий по профилактике 
наркомании, в соответствии с 
програмой "Колпино - Территория 
БезОпасности" 

07 09 0500100531   300,0  300,0  300,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0500100531 200 300,0  300,0  300,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 0500100531 240 300,0  300,0  300,0  

6. Культура, кинематография 08 00     16 249,9  15 137,2  13 946,2  
6.1. Культура 08 01     16 249,9  15 137,2  13 946,2  

6.1.1
Расходы на реализацию 
муниципальной программы 
"Праздники в городе Колпино"

08 01 0700100201   13 679,5  12 514,1  11 184,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 0700100201 200 13 679,5  12 514,1  11 184,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 0700100201 240 13 679,5  12 514,1  11 184,0  

6.1.2

Расходы на реализацию 
муниципальной программы 
"Сохранение и развитие местных 
традиций, досуг жителей города 
Колпино"

08 01 0800100211   2 570,4  2 623,1  2 762,2  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 0800100211 200 2 570,4  2 623,1  2 762,2  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 0800100211 240 2 570,4  2 623,1  2 762,2  

7. Социальная политика 10 00     58 269,7  61 342,2  65 218,0  
7.1. Пенсионное обеспечение 10 01     1 334,7  1 334,7  1 334,7  

7.1.1.
Расходы на предоставление доплат 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

10 01 7707700231   612,8  612,8  612,8  

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 7707700231 300 612,8  612,8  612,8  

  Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 01 7707700231 310 612,8  612,8  612,8  

7.1.2
Расходы на выплату пенсии за 
выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы

10 01 7707700233   721,9  721,9  721,9  

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 7707700233 300 721,9  721,9  721,9  

  Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 01 7707700233 310 721,9  721,9  721,9  

7.2. Охрана семьи и детства 10 04     56 935,0  60 007,5  63 883,3  

7.2.1.

Расходы на исполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга  по выплате 
денежных средств на содержание 
детей, находящихся под опекой 
или попечительством, и денежных 
средств на содержание детей, 
переданных в приемные семьи за 
счет субвенции из бюджета Санкт-
Петербурга

10 04 77077G0860   37 059,4  39 059,3  41 131,0  

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 77077G0860 300 37 059,4  39 059,3  41 131,0  

  Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам 10 04 77077G0860 310 37 059,4  39 059,3  41 131,0  

7.2.2.

Расходы на исполнение отдельных 
государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по выплате 
вознаграждения приемным 
родителям за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

10 04 77077G0870  19 875,6  20 948,2  22 752,3  

  Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 77077G0870 300 19 875,6  20 948,2  22 752,3  

 
Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных, нормативных 
социальных выплат 

10 04 77077G0870 320 19 875,6  20 948,2  22 752,3  

8. Физическая культура и спорт 11 00     9 012,2  7 798,1  7 743,6  
8.1. Физическая культура 11 01     6 690,0  6 045,1  6 045,1  

8.1.1.
Расходы на проведение 
мероприятий по физической 
культуре по программе "Массовая 
физкультура и спорт"

11 01 0200100241   6 690,0  6 045,1  6 045,1  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 0200100241 200 6 690,0  6 045,1  6 045,1  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 01 0200100241 240 6 690,0  6 045,1  6 045,1  

8.2. Массовый спорт 11 02     2 322,2  1 753,0  1 698,5  



8 № 33 (399) 11.12.2017

УВАЖАЕМЫЕ ВЛАДЕЛЬЦЫ ЖИЛЫХ ДОМОВ 
ЧАСТНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА 

МО Г. КОЛПИНО!
Информацию по вопросам организации вывоза бытовых отхо-

дов из частных домовладений вы можете получить в отделе бла-
гоустройства Местной администрации муниципального образо-
вания г. Колпино по адресу: 

ул. Красная, д. 1, каб. 33, тел.: 386-76-75, 386-76-76. 
Местная Администрация МО город Колпино

 
 

Отпечатано: РПК «БиТуБи Дистрибьюшн», ИП Масленикова В.Ю., ИНН 781902300090, Юридический адрес: 192284, 
Санкт-Петербург, Будапештская ул. д.74 к.1, Фактический адрес: 196018, Санкт-Петербург, ул. Заставская д.7, оф. 119, 
Телефон: (812) 988-08-21. www.spb-reklama.com
Заказ №  02/1217. Тираж 1000 экз.
Время подписания в печать 11.12.2017: установленное по графику – 18.00, фактическое – 15.00
Главный редактор: Е.А. Болгарова-Баранова. Верстка: Н.И. Ильенко.
Распространяется бесплатно. 

8.2.1.
Расходы на проведение массовых 
спортивных мероприятий по 
программе "Массовая физкультура 
и спорт"

11 02 0200100242   2 322,2  1 753,0  1 698,5  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 0200100242 200 2 322,2  1 753,0  1 698,5  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 0200100242 240 2 322,2  1 753,0  1 698,5  

9. Средства массовой информации 12 00     1 637,2  1 968,9  2 077,0  

9.1. Периодическая печать и 
издательства 12 02     1 637,2  1 968,9  2 077,0  

9.1.1.
Расходы на издание газеты 
"Ведомости Колпинского Городского 
Совета" по программе "Открытый 
муниципалитет"

12 02 1000100251   1 637,2  1 968,9  2 077,0  

 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 02 1000100251 200 1 637,2  1 968,9  2 077,0  

 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

12 02 1000100251 240 1 637,2  1 968,9  2 077,0  

  ИТОГО       385 233,8 383 579,8 378 216,6
Приложение № 4

к решению МС
от 06.12.2017 № 134

Источники финансирования дефицита бюджета МО город  Колпино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
тыс.руб.

Код Наименование 2018 год плановый период
2019 год 2020 год

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

14 530,1 10 268,4 -

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 14 530,1 10 268,4 -

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -370 703,7 -373 311,4 -378 216,6
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -370 703,7 -373 311,4 -378 216,6

893 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -370 703,7 -373 311,4 -378 216,6

893 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

-370 703,7 -373 311,4 -378 216,6

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 385 233,8 383 579,8 378 216,6

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 385 233,8 383 579,8 378 216,6

893 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 385 233,8 383 579,8 378 216,6

893 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных об-
разований городов федерального значения 

385 233,8 383 579,8 378 216,6

ИТОГО по ИФДБ 14 530,1 10 268,4 -
Приложение № 5

к решению МС
от 06.12.2017 № 134

Перечень главных администраторов доходов бюджета МО город Колпино
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование главного администратора доходов бюджета МО г. Колпино/

Статьи доходов бюджета МО г. КолпиноГлавного 
администратора 

доходов
Доходов бюджета

МО г. Колпино

182 Федеральная налоговая служба

182 1 05 01010 01  0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

182 1 05 01020 01  0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов.

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения 

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства  о применении 
контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов 
и (или) расчетов с использованием платежных карт

806 Государственная административно-техническая инспекция

806 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга  «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

807 Государственная жилищная инспекция Санкт-Петербурга

807 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга  «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

824 Комитет по печати и взаимодействию
со средствами массовой информации Санкт-Петербурга

824 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга  «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

830 Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга

830 1 11 05011 02 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые, 
расположены в границах городов федерального значения, а также средства от 
продажи права на заключения договоров аренды указанных земельных участков. 

851 Администрация Колпинского района Санкт-Петербурга

851 1 16 90030 03 0100 140
Штрафы за административные правонарушения в сфере благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга  «Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге»

851 1 16 90030 03 0200 140
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской 
деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»

867 Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие  зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга  в 
соответствии с законодательством  Санкт-Петербурга.

893 Местная администрация внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга город Колпино

893 1 16 90030 03 0400 140
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение им 
условий гражданско-правовой сделки

893 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

893 2 02 03024 03 0100 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Пе-
тербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петер-
бурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

893 2 02 03024 03 0200 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного  государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях

893 2 02 03024 03 0300 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного  государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации  и осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий в соответствии с адресными программами,  утверждаемыми 
администрациями районов

893 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

893 2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

893 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения) для осуществления возврата 
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение № 6
к решению МС

от 06.12.2017 № 134

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ
главных администраторов источников финансирования дефицита

бюджета МО город Колпино на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Код бюджетной классификации

Наименованиеглавного 
администратора 

источников финансирования 
дефицита бюджета

МО г. Колпино

893 Местная администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга г. Колпино

893 01 05 02 01 03  0000 000
Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения

ГОРОД ВОИНСКОЙ СЛАВЫ

ВНУТРИГОРОДСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
ГОРОД КОЛПИНО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

06.12.2017                  № 135

Об утверждении лимита выпуска газеты «Ведомости Колпинского Городского Совета»

Заслушав информацию И.о.Главы муниципального образования, исполняющего полномочия председателя МС,
Муниципальный Совет города Колпино РЕШИЛ:
1. Утвердить лимит выпуска местной газеты «Ведомости Колпинского Городского Совета» на 2018 год:
– полноцветных газет объемом 8 полос по 45 тыс. экземпляров каждая газета, не менее 12 выпусков в год.
– черно-белых газет объемом 4 и 8 полос по 1 тыс. экземпляров каждая газета, не менее 10 выпусков в год.
2. Контроль исполнения решения возложить на Главу местной администрации Лащука Е.А.
3. Решение вступает в силу с момента принятия.

И.о. Главы муниципального образования, 
исполняющего полномочия председателя муниципального Совета     О.Э. Милюта

15 ДЕКАБРЯ – ПОСЛЕДНИЙ ДЕНЬ 
ПРИЕМ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ОТЧЕТНОСТИ В ПФР

1 декабря 2017 года стартовала отчетная компания по приему от 
работодателей ежемесячной отчетности за ноябрь 2017 года. 

Ежемесячную отчетность необходимо представлять в территориальные органы 
ПФР не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным. Если последний день 
срока приходится на выходной или нерабочий праздничный день, то днем окончания 
срока считается ближайший следующий за ним рабочий день. 

Обращаем внимание, что сведения представляются о каждом работнике, с 
которым заключен трудовой договор. 

Отчеты могут представляться как в письменной, так и в электронной форме и 
должны содержать следующие сведения о сотруднике: 

1) страховой номер индивидуального лицевого счета; 
2) фамилию, имя, отчество; 
3) идентификационный номер налогоплательщика. 
Отчетность за ноябрь необходимо представить не позднее 15 декабря 2017 

года. За непредставление в установленный срок либо представление неполных 
или недостоверных сведений к страхователю применяются финансовые санкции в 
размере 500 рублей за каждого сотрудника. 

Форма отчетности и  программы для подготовки отчетности  доступны на сайте 
Пенсионного фонда в разделе «Страхователям/Работодателям».


